
1 l1 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой 

области от 23.04.2013 JVl! 521-п «0 порядке оказания психиатрической 
медицинской помощи в государственных бюджетныхучреждениях 

здравоохранения Свердловекой области». 

В целях реализации Закона Российской Федерации от 02 июля 1992 года 
.N"23185-1 «0 психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее 

оказании», Федерального закона от 21 ноября 2011 года .N"2 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказа Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012 
.N"2566н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при 

психических расстройствах и расстройствах поведения» и совершенствования 

оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах 

поведения в Свердловекой области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения 

Свердловекой области от 23.04.2013 .N"2 521-п «0 порядке оказания 

психиатрической медицинской помощи в государственных бюджетных 

учреждениях здравоохранения Свердловекой области» (далее- Приказ): 

1) в приложении .N"2 2 к Приказу «Перечень государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения Свердловекой области, оказывающих 

стационарную психиатрическую помощь, с перечием показаний для 

госпитализации и закрепленными за ЛПУ территориями» таблицу дополнить 
v 18 строк о и следующего содержания: 

18 ГБУЗСО Плановая госпитализация граждан, постоянно 

«Свердловский проживающих в Свердловекой области, имеющих право 

областной на обслуживание в госпитале в соответствии с 

клинический Федеральным законом от 12.01.1995 N2 5-ФЗ 
психоневрологический «0 ветеранах» (с дополнениями и изменениями) и 

госпиталь для приказами Министерства здравоохранения Свердловекой 

ветеранов войн» области от 07.05.2010 N2 449-п, от 29.06.2012 N2 727-п-
при наличии путевки 



2 

2) в приложении NQ 3 к Приказу «Перечень государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения Свердловекой области, осуществляющих 

амбулаторную судебно-психиатрическую экспертизу» в таблице пункт 3 
изложить в следующей редакции: 

3 ГБУЗСО Лица, направленные правоохранительными органами и 

«Психиатрическая судами на амбулаторную судебно-психиатрическую 

больница N2 7» экспертизу по уголовным и гражданским делам- жители: 

Муниципального образования «город Нижний Тагиш>, 

Гарноуральского городского округа, 

Серовекого городского округа, 

городского округа Краснотурьинск, 

Северауральского городского округа, 

городского округа Карпинск. 

2. Настоящий приказ и приказ от 23.04.2013 NQ 521-п «0 порядке оказания 
психиатрической медицинской помощи в государственных бюджетных 

учреждениях здравоохранения Свердловекой области» опубликовать на 

«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.govбб.ru) и направить в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловекой области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
Министра Е.А. Чадову. 

Министр А.Р. Беляв с кий 


		2015-03-30T11:43:49+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




